
RESOLUCIÓN CS N° 2 0 4 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 	O 5 Al) 2019 
Expediente N°23319/18 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la FUNDACIÓN DE CHANGUITO 
DIOS solicita donación de Bienes de propiedad de esta Universidad, para ser utilizados en 
los talleres que dicta la misma; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo establece el Artículo 100, inciso 18 del Estatuto Universitario es 
atribución del Consejo Superior reglamentar el régimen de sus bienes. 

Que la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e informa 
sobre los bienes y el procedimiento a seguir para dar la baja de los mismos (fs. 31/33). 

Que Asesoría Jurídica (fs. 35) y la Unidad de Auditoría Interna (fs. 36) elevan los 
informes respectivos. 

Que este Cuerpo no tiene objeciones que realizar al pedido formulado. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
033/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 10° Sesión Ordinaria del 25 de Julio de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la BAJA, de los bienes que se detallan en el Anexo I y disponer la 
transferencia sin cargo de bienes del ANEXO II a favor de la FUNDACIÓN DE CHANGUITO 
DIOS. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese con copia a: Secretaría Administrativa, Fundación mencionada 
y Dirección de Patrimonio. Cumplido, siga a esta última dependencia a sus efectos. Asimismo, 
publíquese en el boletín oficial de esta Universidad.- 

RSR 

 

Prof. Obar Gario Barrios 
Sefretarlo General 

Univerl ad Nacional de Sal*,  
a/c Secretaría 

Consejo Superior 

Dra.GRACIELAdel VALLE MORALES 
VICERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 



ANEXO 1 

- 	N ' 
INV. DETALLE 

1 259353 PC INTEL P. 4 2.26 GHz S 478 Box 533 Mhz Motherboard INTEL 865 GBFL Box SVGA + Son Red S ATA. Memoria DDR 512 MB 333 Mhz. 

2 259367 Licencia Educativa WINDOWS XP PROFESIONAL SPANISH ACADEMIC OPEN . LIC. N 19320894 

3 289600 MONITOR 1G DE 17" L 1753s LCD . SERIE Nº 7045PZKD6861 

4 290369 MONITOR LCD SAMSUNG DE 16" MODELO 633 SN SERIE Nº CM 16 H9 FSA 22538 N 

5 277314 MICROPROCESADOR INTEL CORE 2 DUO E6550 (2.33 GHZ, FSB 1333 MHZ, 4 MB CACHE). 

6 280591 COMPUTADORA CON MICROPROCESADOR MARCA: INTEL DUAL CORE E2180. 

7 221081 PC CON PROCESADOR PENTIUM 11 300 M Hz MOTHER INTEL MU 440 EX CON AUDIO Y 4 MB DE AGP ATX, 32 MB DE MEMORIA EDO-RAM - 512KB DE 
MEMORIA CACHE (REAL) - 

8 221091 PC CON PROCESADOR PENTIUM 11 300 M Hz MOTHER INTEL MU 440 EX CON AUDIO Y 4 MB DE AGP ATX, 32 MB DE MEMORIA EDO-RAM - 512KB DE 
MEMORIA CACHE (REAL) - 

9 247445 Monitor de 15" Benq Modelo V-551 Nº de Serie 999087128C 32500505T522BC. 

10 259319 Monitor 17" SAMSUNG 793S. SERIE N' LB17HXAY540056R 

11 234549 MONITOR COLOR DE 17" NO ENTRELAZADO, 0.28 mm Y BARRIDO HASTA 1280 X 1024, ANCHO DE BANDA DE 100 MHZ - 

12 257262 Monitor 17" SVGA Mca. LG Plano - SERIE N' 407 SPLC 58992 T. 17 .IC_O 

13 165176 Monitor SVGA color 14", mca. TRL, resolución 1024 x 768.- SERIE HCO2101 - DP 3040 

14 201935 MONITOR color SVGA 14" marca TECHMEDIA, .28 NE 

15 234919 CPU - PROCESADOR INTEL PENTIUM III DE 550 MHZ - MODELO SE 440 BX - 64 MB DE RAM SDRAM 100 MHZ- PROCESADOR PENTIUM III 550 MHZ 
DISCO RIGIDO 6.4 GB IDE - 

16 252040 PC Pentium IV - 2.4 GHZ. BOX 256 MB DE MEMORIA RAM DDR 333. MOTHERBOARD ASUS P4V533. GABINETE ATX- DISCO RIGIDO 80 GB 7200 RPM-
FLOPPY DRIVE 3.5. 

17 47863 PC con procesador Intel AD( con la siguiente configuración: PROCESADOR INTEL PENTIUM IV DE 3.0 GHZ 5478 BUS 800 MHZ CACHE 1MB, 256 

18 261469 PC INTEL ATX, Samsung Procesador INTEL PENTIUM 4 de 3.0 Ghz, socket 478, Bus de 800 Mhz. Caché 1 Mb. Hyper Threading. 256 Mb. de memoria 
DDR PC 3200 400 Mhz. 

19 277331 ESTACION DE TRABAJO. INTEL CELERON 347 DE 3.06 GHZ. MOTHER INTEL 945 GCNI. 512 MB RAM. DISCO DE 80 GB SATA II. COMBO DVD Y FLOPPY DE 
3.5K + ATX.-.Licencia Inv. Nº 277335 

20 251676 PC Procesador AMD . Procesador AMD Athlon 2.800 + Box Barton Bus 333 Mhz cache 512 KB- Memoria RAM 256 MB DDR PC 2100 266 KINGSTON. 
Motherboard a sus 7V8X . 

21 268062 Procesador INTEL PENTIUM IV de 3.2 Ghz. FSB 800 Mhz 1Mb Caché U Motherboard marca Intel. Modelo 865 GBFL 6 slots PCI libres. Dual channel 
DDr 400 Mhz, 4 USB 2.0 SATA . 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
  C

S
  N

°  
2
0
4
/19

.- 

ura.GRACIELA 	MOFtN.ES 
VICERRECTORA 

Universidad Nadonal de Salta 

Pro 	scar Dado Barrbs 
taño General 

Unh• m'efod Nacbnal de Sa!ft. 



ANEXO II 

N°  INV. AÑO 

ALTA 
DETALLE 

1 259353 2005 PC INTEL P. 4 2.26 GHz S 478 Box 533 Mhz Motherboard INTEL 865 GBFL Box SVGA + Son Red S ATA . Memoria DDR 512 MB 333 Mhz. 

2 259367 2005 Licencia Educativa WINDOWS XP PROFESIONAL. LIC. N' 19320894 (PC. INV. W259353) 

3 289600 2009 MONITOR LG DE 17" L 1753s LCD . SERIE Nº 704SPZKD6861 

4 290369 2010 MONITOR LCD SAMSUNG DE 16" MODELO 633 SN SERIE Nº CM 16 H 9 FSA 22538 N 

5 277314 2007 MICROPROCESADOR INTEL CORE 2 DUO E6550 (2.33 GHZ, FSB 1333 MHZ, 4 MB CACHE). 

6 280591 2008 COMPUTADORA CON MICROPROCESADOR MARCA: INTEL DUAL CORE E2180. 

7 277478 
2007 

LICENCIA WINDOWS XP-PROFESIONAL OEM INCLUYE LICENCIA, CD Y MOUSE OPTICO GENIUS. INSTALADA EN PC. INV. Nº 451-08877 
(sabum 247904) 

8  71758  2005 PC INTEL PENTIUM IV. Mother Intel B56 D845. 256 MB de RAM. Lector de CD marca LG 52x Max 52x32x52x. Disco rígido de 80Gb. 

9 277362 2007  LICENCIA DE WINDOWS XP PRO OEM. Instalada en PC Inventario 40966 

10 278777 2008  MODULO DE MEMORIA DE 512 MB DDR 400 MHZ. INSTALADO EN PC INV. Nº 451-8877.- 

11 247904 
2003  

PC Procesador tipo Atlón XP 2000, 256 Mb Memoria RAM. CD ROM 56X. 60Gb. Placa de Red PCI 10/100 MHz. Teclado y mouse PS/2 . 
ATX. Slots PCI 

12 221081 
1998 

PC CON PROCESADOR PENTIUM 11 300 MHz MOTHER INTEL MU 440 EX CON AUDIO Y 4 MB DE AGP ATX, 32 MB DE MEMORIA EDO-RAM - 
512KB DE MEMORIA CACHE (REAL) - 

13 221091 
199 8 

PC CON PROCESADOR PENTIUM 11 300 MHz MOTHER INTEL MU 440 EX CON AUDIO Y 4 MB DE AGP AD(, 32 MB DE MEMORIA EDO-RAM - 
512KB DE MEMORIA CACHE (REAL) - 

14 247445 2003  Monitor de 15" Benq Modelo V-551 Nº de Serie 999087128C 32500505T522BC. 

15 303437 2012 MONITOR SAMSUNG LED DE 19" 

16 259319 2005 Monitor 17" SAMSUNG 793S. SERIE N' 11317HXAY540056R 

17 234549 2000 MONITOR COLOR DE 17" NO ENTRELAZADO, 0.28 mm Y BARRIDO HASTA 1280 X 1024, ANCHO DE BANDA DE 100 MHZ - 

18 257262 2005 Monitor 17" SVGA Mca. LG Plano - SERIE N°407 SPLC 58992 T. 17 JC_O 

19 165176 1993 Monitor SVGA color 14", mca. TRL, resolución 1024 x 768.- SERIE HCO2101 - DP 3040 

20 201935 1997 MONITOR color SVGA 14" marca TECHMEDIA, .28 NE 

21 234919 2000 

. 
CPU - PROCESADOR INTEL PENTIUM III DE 550 MHZ - MODELO SE 440 BX -64 MB DE RAM SDRAM 100 MHZ - PROCESADOR PENTIUM III 
550 MHZ DISCO RIGIDO 6.4 GB IDE - 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
 N

°  2
0

4
/1

9
.- 

E MORALES 
ora.GRACF RRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 

Prc4L Oscar Darlo Barrios 
Secretario General 

veleidad Nacional de Sao, 



N" INV. 	, AÑO 

ALTA 
DETALLE 

22 252040 2004 PC Pentium IV - 2.4 GHZ. BOX 256 MB DE MEMORIA RAM DDR 333. MOTHERBOARD ASUS P4V533. GABINETE ATX- DISCO RIGIDO 80 GB 
7200 RPM- FLOPPY DRIVE 3.5. 

23 47863 2005 PC con procesador Intel AD( con la siguiente configuración: PROCESADOR INTEL PENTIUM IV DE 3.0 GHZ 5478 BUS 800 MHZ CACHE 1MB, 
256 

24 261469 2005 PC INTEL ATX , Samsung Procesador INTEL PENTIUM 4 de 3.0 Ghz, socket 478, Bus de 800 Mhz. Caché 1 Mb. Hyper Threading. 256 Mb. de 
memoria DDR PC 3200 400 Mhz. 

25 277331 2007 ESTACION DE TRABAJO. INTEL CELERON 347 DE 3.06 GHZ. MOTHER INTEL 945 GCNL. 512 MB RAM. DISCO DE 80 GB SATA II. COMBO DVD 
Y FLOPPY DE 3.5K + ATX..Licencia Inv. Nº 277335 

26 251676 2004 PC Procesador AMD . Procesador AMD Athlon 2.800 + Box Barton Bus 333 Mhz cache 512 KB- Memoria RAM 256 MB DDR PC 2100 266 
KINGSTON. Motherboard a sus 7V8X . 

27 268062 2006 Procesador INTEL PENTIUM IV de 3.2 Ghz. FSB 800 Mhz 1Mb Caché L2 Motherboard marca Intel. Modelo 865 GBFL 6 slots PCI libres. 
Dual channel DDr 400 Mhz, 4 USB 2.0 SATA . 

28 251053 PC BANGHO MICROPROCESADOR INTEL PIV 2.0 GHz BOX MEMORIA RAM 256 MB DDR 266 

29 256752 MONITOR 17"- MARCA SAMSUNG SYNC MASTER 793S 

30 276164 MONITOR MARCA SAMSUNG SVGA 794V DE 17". SERIE Nº SC174H9LP432635L.- 

31 262686 CPU Completa INTEL CELERON 2.0. Memoria 256MB. HD 40GB. Lectora de CD Mca. BENQ (52x). 

32 288592 COMPUTADORA INTEL CORE 2 DUO E7400 SOCKET 775 2.80 GHZ, 3MB CACHE 1066 MHZ FSB. 2 GB DE MEMORIA DDR2 800 MHZ 
KINGSTON. 

33 288596 LICENCIA WINDOWS VISTA BUSINESS OEM. X9PX2-F20M8-HF91.1-647Y7-YCT7B. Instalada en PC Inventario 288592 

34 277359 ESTACION DE TRABAJO. INTEL CELERON 347 DE 3.06 GHZ. MOTHER INTEL 945 GCNL. 512 MB RAM. DISCO DE 80 GB SATA II 

35 285627 COMPUTADORA INTEL DUAL CORE E 2200 MOTHERBOARD INTEL DG 31 PR. MEM 1 GB RAM DDR2 800 Mhz CORSAI DISCO RIG 80 GB 
SATA II 

36 249336 PC INTEL ATX : Microprocesador Intel PIV de 1.8 Ghz Socket 478 Box. Motherboard PC 

37 259354 PC INTEL P. 42.26 GHz 5 478 Box 533 Mhz Motherboard INTEL 865 GBFL Box SVGA + Son Red S ATA. Memoria DDR 512 MB 333 Mhz. 
Disco Rígido de 40Gb 7200. 

38 259368 Licencia WINDOWS XP PROFESIONAL SPANISH ACADEMIC OPEN N°19320894 EN PC. INV. N°259354 

39 255943 Computadora Personal: Procesador INTEL PENTIUM IV de 3.06hz. 800 PRESCOTT Motherboard marca ASUS P4S800-MX con Bus FSB 
800/533/400 Mhz. 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
  C

S
 N°  2

04/1
9

.- 

uta. GRACIELAd 	MORALES 
VIC ECTORA 

Universidad Nacional de Salta 

ProÇóscar Darlo Barrios 
torio General 

Unlybraldad Nedone; de S:g!ta 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

